
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«J-/» 2022 г. Махачкала

Об утверждении мест и Порядка регистрации 
на участие в государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего 

образования на территории Республики Дагестан в 2023 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
07.11.2018 №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования», в целях организации регистрации участников государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования в Республике Дагестан в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Места регистрации на участие в государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования (далее - ГИА-11) 
в Республике Дагестан в 2023 году согласно приложению № 1;

1.2. Порядок регистрации на участие в ГИА-11 в Республике Дагестан в 
2023 году согласно приложению № 2.

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющим 
управление в сфере образования, руководителям общеобразовательных 
организаций Республики Дагестан:

2.1. Разместить на официальных сайтах органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, и общеобразовательных 
организаций Республики Дагестан информацию о местах и Порядке регистрации 
на участие ГИА-11 в Республике Дагестан в 2023 году;

2.2. Организовать регистрацию участников ГИА-11 в Республике Дагестан с 
1 декабря 2022 года по 1 февраля 2023 года.



3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования и 
науки Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно


